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Slovo starosty na úvod
Vážení spoluobčané,
 Rok 2023 utekl jako voda, a tak můžeme opět bi-
lancovat práci vedení obce za uplynulý rok. Zastupitel-
stvo obce se za tento rok sešlo celkem 5x na veřejném 
zasedání a 6x na pracovním zasedání. 

 I přesto, že bylo dopředu avizováno, že tento 
rok bude co se týče investic a realizovaných akcí 
,,skromnější“ (díky splácení úvěru na Restauraci u Ko-
peckých“), tak si myslím a jsem přesvědčen o tom, že 
se v naší obci i přesto v tomto roce udělala řada věcí, 
které si pojďme v krátkosti připomenout a shrnout.

Co se povedlo v roce 2023 zrealizovat:
 • Na dotacích bylo naší Obci v roce 2023 
    přiděleno celkem: 1.386.170 Kč
 • Nákup elektrického vozidla pro TS Velichovky
 • Realizace polních cest VPC 4-6
 • Nátěr fasády budovy OÚ Velichovky
 • Doplnění dětských hřišť ve Velichovkách 
    a Hustířanech o nové herní prvky
 • Byly započaty práce na rekonstrukci kabin 
    areálu TJ Velichovky
 • Realizace veřejné knihovny u OÚ Velichovky

Co chceme mimo jiné realizovat v roce 2024:
 • Výstavba komunikace a chodníku pro pěší 
    na návsi v Hustířanech
 • Výstavba altánu a naučné stezky ve Velichovkách
 • Dokončení rekonstrukce kabin TJ Velichovky
 • Zkulturnění dalšího sběrného místa v obci
 • Výstavba nových bytů v Restauraci u Kopeckých

Velké projekty, které máme připravené a usilovně 
hledáme dotační výzvy:
 • Rekonstrukce Víceúčelového hřiště (kluziště)
 • Rekonstrukce klubovny u Potůčku 
 • Rekonstrukce Seisserova statku

 Zde je výčet pouze některých větších akcí, které se 
tento rok povedlo v naší obci zrealizovat. Myslím a vě-
řím, že to není málo. Chtěl bych touto cestou poděko-
vat všem zastupitelům za jejich nasazení a odvedenou 
práci pro naši obec a popřát jim mnoho elánu a sil do 
letošního roku, kde nás čeká opět spousta další práce 
ve prospěch naší krásné obce.

 Závěrem mi dovolte krátké zamyšlení a prosbu na 
Vás – na občany. Myslím si a věřím, že se v naší obci 
koná a organizuje spousta pěkných a tradičních akcí 
(plesy, soutěže, taneční pro dospělé, hudební akce, 
festivaly, soutěže, výlety atd.), se kterými mají všichni 
její organizátoři mnoho starostí a věnují jim svůj volný 
čas bez nároku na jakýkoliv honorář. Bohužel návštěv-
nost na těchto akcích je rok od roku menší a menší  
a tito lidé pak ztrácí chuť cokoliv dále organizovat. 
Hrozí tak skutečně a reálně to, že některé akce tře-
ba již příště nebudou realizovány. To by byla myslím 
obrovská škoda, neboť jedině osobní setkávání, věc-
né výměny názorů může naši obec stmelit a posouvat 
kupředu. Tzv. „Like“ např. na Facebooku, nikdy nena-
hradí osobní pochvalu za dobře zorganizovanou akci či 
Vaši osobní účast…

Jiří Lebedinský, starosta obce Velichovky



Poplatek za odpady – obecné podmínky

Výše poplatků

Poplatek ze psů – obecné podmínky, výše poplatku 

Splatnost a způsob úhrady poplatků, ostatní informace

Poplatníkem poplatku je:
 a) fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému pobytu, nebo
 b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
      ve které není přihlášena žádná osoba a která je umístěna na území obce 

 Základní povinností majitele bytu nebo domu je na obecní úřad nahlásit počet poplatníků (tj. osob, které  
v domácnosti mají trvalý pobyt), za které bude poplatek za likvidaci odpadu hrazen). Pokud se počet poplatníků 
změnil od data 1. 1. 2024, jste povinni do 15 dnů tuto skutečnost nahlásit (e-mail: ucetni.velichovky@seznam.cz, 
nebo telefonicky 491 880 180). Ohlašovací povinnost nemusí plnit osoba přihlášená k pobytu v obci Velichovky, 
Hustířany s českým státním občanstvím k 1. 1. 2024, vlastník stavby určené k individuální rekreaci, ve které není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba k 1. 1. 2024 a osoba, která má místo trvalého pobytu na úředních adre-
sách Na Zátiší 1.  

Základní poplatek činí 750 Kč/osoba/rok. 
 Jednočlenným či dvoučlenným domácnostem a majitelům víkendových obydlí – pokud nevlastní popelnici  
- je umožněno odkládat směsné odpady do plastových pytlů označených logem svozové firmy.
 Po úhradě poplatků je nutné si vyzvednout na obecním úřadě známku na označení popelnice. Pokud ne-
bude od 1. dubna popelnice takto označena, svozová firma ji nebude vyvážet. Popelnice je nutné přistavit  
k odvozu vždy každé sudé pondělí do 6 hodin ráno. Majitelé domů využívaných jen rekreačně nebo jedno-dvou-
členné domácnosti, které nemají popelnici, obdrží po uhrazení poplatku sadu pytlů na odvoz odpadů označe-
ných logem svozové firmy. Tyto bílé pytle lze rovněž zakoupit za 75 Kč v případě nahodilé zvýšené produkce 
zbytkového odpadu, kdy nestačí popelnice, po naplnění je nutné je zavázat a ve svozový den připravit k odvozu 
vedle popelnice. 
 Na obecním úřadě je rovněž možné si zdarma vyzvednout oranžové pytle na likvidaci krabicových obalů  
(z mléka, džusů, vína apod), tyto po naplnění zavázat a připravit k odvozu na stanoviště ke kontejnerům se třídě-
ným odpadem. Majitelé psů si mohou zdarma vyzvednout papírové sáčky na úklid psích exkrementů.

 Poplatek platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na 
území obce Velichovky. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci 
poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15. dne ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo kdy nabyl 
psa staršího tří měsíců. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti. Povinnost 
ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena (průkazky ZTP, ZTP/P). Pokud tedy nastala změna 
v počtu držených psů oproti počtu, který jste naposledy oznámili, obratem tuto změnu na obecní úřad nahlaste. 
Při úbytku postačuje změnu oznámit e-mailem nebo telefonicky, při přihlášení nového psa je nutná písemná 
registrace, při které bude držiteli předána známka pro označení psa.
 Základní poplatek činí 120 Kč/pes/rok, při držení druhého psa jedním majitelem činí poplatek 180 Kč/rok.

Oba poplatky je možné uhradit v úředních dnech (pondělí 7.00 – 17.00 a středa 7.00 – 17.00 hodin) v hotovosti 
do pokladny na obecním úřadě, nebo převodem na účet obce č. 4426551/0100, VS = číslo popisné domu v období: 
 • do konce března 2024 splatnost poplatku za odpad
 • do konce dubna 2024 splatnost poplatku ze psů
V Hustířanech budou poplatky vybírány v hotovosti v Pohostinství Ve Mlýně ve středu 13. 3. 2024 od 15.00  
do 17.00 hodin. 

Pokud nebudou poplatky uhrazeny do 20. března 2024, budou jednotlivým poplatníkům zaslány složenky  
na jejich úhradu.   

OÚ Velichovky (účetní obce Hana Karbanová)
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Vážení občané, jako každoročně je možné od začátku února začít hradit poplatky za likvidaci odpadů a poplatek 
ze psů na rok 2024.

Poplatky na rok 2024 (obecné podmínky, výše poplatku)
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Kontakt na nového 
hajného naší obce
 Jak jsme Vás již v prosincovém čísle 
zpravodaje informovali, ukončil ke konci 
roku činnost v našich lesích odborný hos-
podář (Hajný) p. Miroslav Vrabec.
 Novým odborným hospodářem na-
šich lesů se stal p. Michal Štajer, tel.: 
777 711 236. 
 V případě zájmu o možnost případného 
odkupu či těžby dřeva z našich lesů kon-
taktujte buď jeho, nebo zastupitele obce  
p. Václava Moníka, tel.: 602 455 467.

Výměna vodoměrů
 Jako každý rok, tak i v průběhu toho letošního dojde 
v části domácností k výměně vodoměrů, a to takových, 
které byly montovány v roce 2019 (v některých přípa-
dech i v roce 2020). Výměna těchto vodoměrů pak za-
počne od měsíce března. Pracovník, který bude výměnu 
provádět, bude před montáží majitele nemovitostí tele-
fonicky, nebo osobně kontaktovat za účelem stanovení 
termínu výměny vodoměru. 
Tímto upozorňujeme i majitele studní, kteří z nich čerpají 
vodu a mají je osazeny vodoměrem, na povinnost kaž-
dých pět let nechat vodoměry ověřit, osadit a zaplombo-
vat je registrovanou firmou, to vše na své náklady. 

Tříkrálová sbírka 2024
V sobotu 6. 1. 2024 proběhla v naší obci tradiční „Tříkrá-
lová sbírka“ a letos byla tato sbírka naprosto rekordní!!!
Vybralo se neuvěřitelných 43.333 Kč, což je bezmála  
o deset tisíc více než minulý rok! 
Všem, kteří do této sbírky finančně přispěli patří obrov-
ské díky a uznání, že i v této době myslí na ty, kteří to 
potřebují. 

 V pondělí 25. 12. 2023 se uskutečnil v hasičské 
zbrojnici tradiční turnaj ve stolním tenise a v šip-
kách. 
 Turnaje ve stol-
ním tenisu se zú-
častnilo 16 hráčů, 
kteří byli rozděleni 
do dvou skupin po 
osmi hráčích. Poté 
se hrálo čtvrtfinále
8 nejlepších hráčů z těchto dvou skupin. Do čtyř-
členné finálové skupiny pak postoupili hráči, kteří 
uspěli v těchto čtvrtfinálových vyřazovacích K.O. 
soubojích. 
 Ve čtyřčlenné finálové skupině se pak hráči utkali 
spravedlivým systémem každý s každým. Tato finálo-
vá skupina byla tradičně i letos velmi napínavá a vy-
rovnaná. Celkovým vítězem turnaje se nakonec stal 
Jiří Lebedinský, na druhém místě se umístil Matěj 
Lebedinský a bronzový stupínek obsadil nejmladší 
účastník turnaje Roman Munzar.

 Turnaje v šipkách se pak zúčastnilo 22 hráčů, kte-
ří byli nasazeni do speciálního herního ,,pavouka“, 
ve kterém bojovali o celkové vítězství. Po tuhých bo-
jích se nakonec celkovým vítězem tohoto šipkového 
turnaje stal Jan Klimek, který dokázal vyhrát tento 
vánoční turnaj podruhé za sebou a letos dokonce
z levé strany tzv. ,,po-
raženého pavouku“. 
Na druhém místě 
skončil Daniel Čer-
venka a bronzovou 
pozici pak obsadil 
Pavel Kašpárek.
 Oba turnaje orga-
nizoval SDH Velichov-
ky ve spolupráci s TJ 
Velichovky a všem, 
kteří se na turnaji 
organizačně podíleli 
patří tímto veliký dík.

Tradiční vánoční turnaj ve stolním tenise a šipkách



4

 První pololetí mají žáci za sebou, 31. ledna ob-
drželi pololetní vysvědčení a v pátek 2. února si uži-
li jednodenní prázdniny. Žáci 1.-4. ročníku ukončili 
plavecký výcvik a za odměnu získali mokré vysvěd-
čení.  Pátý ročník pokračoval v hodinách bruslení 
na zimním stadionu v Jaroměři. Na začátku ledna 
nás čekal zajímavý program „Autorské čtení“, paní 
spisovatelka Renata Komůrková nám četla úryvky 
ze své knihy „Indigo, dítě z křišťálu“. Tuto knihu  
i s věnováním si žáci mohli objednat. Na konci mě-
síce se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili v divadle v Ja-
roměři pokračování vzdělávacího projektu Planeta 
Země 3000, tentokrát na téma Kambodža. Nové 
poznatky zpracovali v projektu, který odprezen-
tovali ostatním žákům. Díky úspěchu v okresním 
kole v šachu postoupili členové šachového krouž-
ku Dominik Dvorský (5. r.), Adam Bém (5. r.), Miku-
láš Šubrt (5. r.) a Martin Šubrt (4. r.) do krajského 
kola, které se bude konat na jaře. V rámci družiny 
si děti před prázdninovým volnem užily karneva-
lové odpoledne, tentokrát na téma Zvířata. Čtvrtý  
a pátý ročník se zúčastní mezinárodní matematic-
ké soutěže Pangea.

 Dívky ze čtenářského kroužku (V. Haramijová, 
K. Bláhová, A. Němcová, N. Košinárová, L. Hlouš-
ková, S. Jelínková, B. Hegrová, D. Tulaková) se na 
konci ledna účastnily křtu knížky Myší knížka do 
kapsy, do které přispěly svými pohádkami.

 Děkujeme všem, kteří nám pomohli v rámci  
Recyklohraní s kampaní sběru starých mobilů (le-
tos jsme odeslali 85 kusů). Nadále probíhá sběr 
baterií, drobného elektra a pomerančové kůry.

 V úterý 12. března zveme všechny na Den ote-
vřených dveří. Těšíme se na vás.
Příjemné předjaří vám všem přejí všichni ze ZŠ Ve-
lichovky.

 Příjemné předjaří vám všem přejí 
všichni ze ZŠ Velichovky

Kašpárci a kouzelníci, princezny a zvířátka, 
do školy dnes místo dětí, přišla celá pohádka….

Zápis do 1. ročníku pro školní 
rok 2024/2025
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 
ZŠ Velichovky se bude konat v úterý 9. 4. 2024 
v budově školy od 13:00 – 17:00 hod. Zápis je 
určen pro všechny předškolní děti, včetně dětí 
z Ukrajiny. S sebou přineste rodný list dítěte, 
občanský průkaz zákonného zástupce. Bliž-
ší informace na www.zsvelichovky.cz v sekci  
Dokumenty – Zápis do 1. ročníku 2024/2025.
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 V lednu se třída starších dětí vypravila na ex-
kurzi do Záchranné stanice pro handicapované 
živočichy v Jaroměři. Děti si nejprve poslechly, 
jak se zvířata mohou do záchranné stanice do-
stat, jaká zvířata v záchranné stanici mají a jak  
o ně dále pečují. Následně děti diskutovaly nad 
obrázky, jak mohou samy přispět k ochraně zvířat 
a přírody kolem sebe. Děti měly možnost na vlast-
ní oči vidět ježka a netopýra a dozvěděly se, jak 
tráví zimní čas. Na závěr si děti prohlédly prostory 
záchranné stanice, její aktuální zvířecí osazenstvo 
a plnily venku připravené aktivity. Děti činnost 
stanice podpořily přinesením ovoce, zeleniny  
a různých druhů zrní. Třída mladších dětí se s té-
matem „Zvířata v zimě“ seznámila prostřednic-
tvím programu ekologického střediska SEVER. 
Děti s postavou krtečka poznávaly znaky zimy  
a hrály si na sněhové vločky. S pomocí písničky 
zjistily, jak tráví ptáci zimu, poznávaly smysly pří-
rodniny a určovaly, které jsou a nejsou vhodné do 
krmítka. Na závěr si děti ukázaly různé stopy zví-
řat a zkoušely si je samy tisknout razítky. 

 Únor se nesl v duchu pohádek, masopustu  
a karnevalu. Za dětmi do MŠ přijelo Maňáskové 
divadlo Šternberk s pásmem hned tří pohádek 
(Hrnečku, vař; O zlaté rybce; O Smolíčkovi). Děti 
se hravou formou seznamovaly s tradicí masopus-
tu. Masopustní období si děti ukončily konáním 
karnevalu na téma „Lesní říše“. Hasičská zbrojnice 
se tak na jedno dopoledne proměnila na svět plný 
zvířátek, lesních víl, ale třeba i houbiček a stro-
mečků. Děti si společně zatančily, zacvičily, zahrá-
ly pohybové hry a plnily úkoly na připravených 
stanovištích. Domů si z karnevalu kromě zážitků 
odnesly i drobné balíčky s odměnami. 

 Ani v novém roce jsme nezapomněli na rodiče! 
Do prostor mateřské školy si měly možnost přijít 
s dětmi pohrát při tradiční akci „Deskohraní“. Pro 
rodiče s dětmi byly připraveny hry se zimním ná-
mětem a též nové hry, které dětem nadělil Ježíšek 
v mateřské škole. 

 V lednu též proběhly konzultace pro rodiče 
starších dětí ohledně předškolní přípravy a zápi-
su dětí do první třídy ZŠ. V únoru budou probíhat 
konzultace pro rodiče mladších dětí. Z nadcháze-
jících akcí se těšíme na Velikonoční dílničky pro 
rodiče s dětmi a péči o naše okolí v rámci akce 
Ukliďme Česko.

Kolektiv MŠ Velichovky

Zima je, zima je, každý se raduje



 Poslední závody loňského roku proběhly  
9. prosince ve Rtyni v Podkrkonoší na Mikuláš-
ském klání, přípravka zde vybojovala 1. místo. 
Mladší děti nezůstaly pozadu a také vyhrávají ve 
své kategorii, starší děti braly 2. místo a borci do-
rostenci poté, co se vymotali z uzlů berou bronz 
a kočky dorostenky opět zlato. Jak zaznělo z úst 
místního starosty je vidět, že našem dětem Veli-
chovská voda svědčí.

 V prosinci byl také pro naše děti přichystán 
vánoční sedánek, kde si děti rozdaly dárky, kte-
ré si předem vylosovaly, zahrály hry, zatancovaly  
a rozloučily se a popřály si do Nového roku a sa-
mozřejmě přišel i hasičský Ježíšek.

 Dne 25. prosince byl pro veřejnost zorganizo-
ván vánoční šipkový turnaj a turnaj ve stolním 
tenise, který budeme pořádat v tomto termínu  
i v letech příštích.

 Začátek ledna a nová sezóna byla odstartová-
na tréninkem na soutěž do Teplic, kam jsme vyra-
zili opět za brzkého ranního vstávání na hasičský 
pětiboj, kde se soutěží ve spojování a rozpojování 
půlspojek, štafetě dvojic, štafetovém běhu, po-
žárním útoku dle pořadové přípravy ovšem bez 
vody a u kategorie mladších, děti přiřazují značky, 
jak topografické, tak technické, a starší a dorost 
píšou testy nejen z okruhu hasičiny. Hodnocení 
bylo následující mladší „A“ (přípravka) obsadili 
15. místo a mladší „B“ místo 1. Družstva starších 
ve velké konkurenci se umisťují „A“ na 9. místě 
a „B“ o pár vteřin, které jim schází na bronz ve-
zou domů bramborové medaile. Dorost stavíme 
do družstev společně s Hustířany. Dorostenky při-
vezly 2. místo a dorostenci místo 5. 

 Hned po pětiboji začínáme posilovat naše vá-
zací schopnosti, především pak zápěstí a prsty na 
uzlovou štafetu v České Metuji, která se konala 
17. února. Musíme přiznat, že pro velké onemoc-
nění a neúčast našich dětí jsme nepočítali, že 
bychom se mohli nějak dobře umístit. Nicméně 
opak se stal pravdou a v mladší i starší kategorii 
přivážíme do hasičárny zlaté poháry. V nejstarší 
kategorii dorostu bereme stříbrnou příčku stejně 
jako v loňském roce.

 Dále se chystáme uspořádat 2. března Hasič-
ský ples a 10. března Hasičský dětský karneval 
v restauraci U Kopeckých. 

 Měsíc březen bude pro vedoucí a instruktory 
také měsícem vzdělávání a vzdělávacích kurzů, 

kde si budou obnovovat či zvyšovat kvalifikace 
pro práci s dětmi.

 A konečně v dubnu už pojede soutěžní sezóna 
v plném proudu, na to se všichni už moc těšíme.

Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH 
   Jednatelka SDH - Petra Němečková

Z činnosti SDH Velichovky
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KINO DUM
POD KASTANY

°
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Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 
13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality

20. 3.-26. 3. Rybí speciality
27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897
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krásné prostředí, skvělé �lmy, popcorn

Program na měsíc březen 2024
více informací na www.velichovky.cz

RESTAURACE DŮM POD KAŠTANY
NEDĚLE 17. 3. 2024 od 14.00 hod.

Rezervace: 771 134 411 nebo 491 889 117
Těšíme se na Vás.

LÁZNĚ VELICHOVKY 1897
PŘEDOPERAČNÍ A POOPERAČNÍ LÁZEŇSKÁ PÉČE

• Řešíte obtíže spojené s onemocněním pohybového aparátu?
• Plánujete výměnu kyčelního nebo kolenního kloubu, nebo 

jinou operaci pohybového aparátu?
• Obáváte se operačního zákroku a hledáte pomoc a úlevu 

od akutního stavu?

Právě pro Vás máme nabídku 
HRAZENÝCH LÁZEŇSKÝCH REHABILITAČNÍCH 
POBYTŮ. Informujte se u svého odborného 
nebo praktického lékaře, který Vám Lázně 
1897, s. r. o. ve Velichovkách může předepsat.

Zeptali jsme se Ivy Rejlové, obchodní a marke-
tingové manažerky lázní Velichovky.

V čem spatřujete jedinečnost lázeňské 
rehabilitační péče?
Spatřuji ji především v individuálním přístupu 
ke každému z Vás. Díky kompletní zdravotní 
dokumentaci Vám lázeňský lékař sestaví reha-
bilitační program na míru. Největší výhodou 
je intenzita odborně vedené péče, během 
pobytu absolvujete dle indikace až 84 proce-
dur a dalším bene�tem, který můžete získat 
pouze v našich lázních, je aplikace přírodní-
ho zdroje-slatiny, která je v české republice 
ojedinělá díky svému složení. Vedle přírod-
ního zdroje Vám bude pod dohledem lékaře 
a dalších proškolených specialistů aplikována 
i tradiční léčba složená z vodoléčby, elektro-
léčby, termoterapie, fyzioterapie, inhalace atd. 
A protože držíme krok s dobou, v rámci léčby 
a rehabilitace využíváme i moderní techno-
logie, které určitě všem doporučuji. Jedním 
z nich je unikátní molekulární vodík. Vědecké 

práce z celého světa, dokazují, že tento důležitý 
antioxidant se vyznačuje silně protizánětlivými 
účinky a podporuje regeneraci tkání. Dalšími 
jsou přístroje-specialisti v oblasti rehabilitace 
WALKER VIEW a PROKIN, kteří zábavnou for-
mou pod odborným vedením fyzioterapeuta 
přispívají ke správné koordinaci pohybu celého
těla a posílení oslabených partií. Ráda bych 
vyzdvihla i vysokofrekvenční kombinovaný 
LASER HILL II umožňující přesné zacílení na li-
bovolné bolestivé místo těla zaručující účinnou 
stimulaci tkání a receptorů bolesti, a to již od 
první aplikace.

Lázně, ale nejsou jenom o léčbě?
S tím souhlasím, vedle již zmiňované léčby do-
stávají klienti nutričně vyváženou stravu, která 
je dalším nezbytným předpokladem vedoucím 
k léčbě a uzdravení. A sama mohu potvrdit, 
že v našich lázní vaří výborně.

Nezbytným předpokladem vedoucím k uzdra-
vení je kvalitní ubytování v místě a odpočinek 
po náročných procedurách, ve kterém můžete 
relaxovat a věnovat se sami sobě.

Na co dalšího se u Vás mohou klienti těšit?
Po lidské stránce určitě na nově vznikající 
přátelství a zajímavá setkání v rámci spole-

čenských a volnočasových aktivit. Určitě bych 
vyzdvihla divadelní představení, tanečky, lá-
zeňské kino, odehrávající se v útulné restauraci 
v Domě pod Kaštanem. Klienty velmi oblíbená 
je lázeňská kavárna s nádherným výhledem do 
lázeňského parku. Jsme rádi, pokud u nás za-
pomenete na všední starosti a užijete si pobyt 
všemi smysly.

Co byste našim čtenářům doporučila?
Informujte se u svého odborného nebo prak-
tického lékaře na možnost předoperační péče 
v našich lázních nebo volejte přímo k nám, na 
telefon: +420 889 889, kde Vám naše děvčata 
poradí.

Z praxe víme, že po absolvování pobytu se 
všichni klienti cítí lépe, někteří dokonce odklá-
dají operační zákroky. Ucelená lázeňská péče 
zlepšuje Váš každodenní život.

Pokud na léčbu nemáte nárok, určitě dopo-
ručuji vybrat si některý ze samopláteckých 
pobytů na více než 6 nocí. Nebo vyzkoušet 
samoplátecký pobyt Lázně na zkoušku s 30 
procedurami.

Děkuji za rozhovor a těším se na osobní setkání 
v našich lázních ve Velichovkách.

SLEVA 15%  NA POBYTOVÉ 
BALÍCKY OD 3 NOCÍ OBJEDNANÉ 
A REALIZOVANÉ V TERMÍNU
DO 31. 3. 2024

03. 03. / od 19:00 hodin        Cyrano
10. 03. / od 19:00 hodin        Sucho
17. 03. / od 14:00 hodin        Dětské odpoledne s kouzelníkem
17. 03. / od 16:30 hodin        Mlsné medvědí příběhy: Na pól!
17. 03. / od 19:00 hodin        Tři mušketýři: Milady
24. 03. / od 19:00 hodin        Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí
31. 03. / od 16:30 hodin        Trollové 3
31. 03. / od 19:00 hodin        Kočka a pes: Šílené dobrodružství

DĚTSKÁ DISKOTÉKA
KOUZELNÍK
BALONKOVÁ SHOW
SOUTĚŽE
DĚTSKÉ KINO

Vstupné děti 150 Kč, dospělí zdarma
rezervace na tel.: 491 889 117

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
S KOUZELNÍKEM



Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 12. 4. 2024. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 1/2024 vychází ve Velichovkách dne 1. 3. 2024, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 280 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.
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BŘEZEN
2. 3. 2024 
Hasičský ples Velichovky 
(pořádá SDH Velichovky)

5. 3. 2024 
Tvoření lapač snů Hustířany 
(pořádá MAS HK)

12. 3. 2024 
Jarní tvoření Velichovky 
(pořádá MAS HK))

17. 3. 2024 
Vynášení Morany Hustířany 
(pořádá Hustířánek)

22. 3. 2024 
Obecní ples 
(pořádá OÚ Velichovky)

DUBEN 
6. 4. 2024
Dětský karneval „U Suchánků“ Hustířany
(pořádá SDH Hustířany)

20. 4. 2024 
Skokové závody Hustířany 
(pořádá Jezdecký klub Hustířany)

30. 4. 2024 
Pálení čarodějnic 
(pořádá Jezdecký klub Hustířany, TJ Velichovky)

KVĚTEN 
8. 5. 2024 
Mise Velichovky 2024 
(pořádá Lázně 1897, OÚ Velichovky)

18. 5. 2024 
Velichovské putování 
(pořádá MTB Velichovky)

Kulturní kalendář 2024

Muži TJ Velichovky se pilně připravují na jarní část 
sezóny 2023/2024, kde jsou po podzimní části  
v 1. B. třídě – skupině „B“ na průběžném druhém 
místě s minimální ztrátou na první příčku. Trénují od 
poloviny ledna 3x týdně (1x FITNESS trénink, 1x UMT 
ASVAJ, 1x UMT Nové Město) a o víkendu hrají přátel-
ská utkání doplněné účastí na halové lize firem za fir-
mu EKO-DELTA s.r.o.

Dosavadní odehraná přátelská utkání:
11. 2. 2024 od 14:00 – MFK Trutnov ,,B“ – 1. A. třída 
(UMT Trutnov) – 0:14
17. 2. 2024 od 18:00 – TJ Sokol Třebeš ,,B“ – 1. A. třída 
(UMT Malšovice HK) – 0:9
Zbývající přátelská utkání:
2. 3. 2024 od 10:00 – TJ Jiskra Kocbeře – 1. B. třída
(UMT Trutnov)
9. 3. 2024 od 16:00 – SK Smiřice – III. Třída OFS HK 
(UMT Nové Město n. M.)
17. 3. 2024 od 15:00 – FK Dolní Kalná – 1. B. třída 
(Hřiště Velichovky - generálka)

1. jarní mistrovské utkání:
24.3.2024 od 15:00 – TJ Lokomotiva HK (Hřiště Veli-
chovky – MÚ 15. kolo 1.B. třídy)

Nezahálí ale ani velichovská mládež…. 
 Mladší + MINI přípravka trénuje 3x týdně, absol-
vuje spoustu halových turnajů, kde se utkává s kvalit-
ními protivníky a nevede si špatně. Bohužel v prosinci 
a v lednu toho některé děti moc neodtrénovaly, neboť 
nás brzdila spousta nemocí.
 Rovněž Starší přípravka hraje halové turnaje a také 
se úspěšně účastní zimní halové ligy na umělé trávě 
v Dobrušce, kde si připisuje velmi zajímavé a dobré vý-
sledky s velmi kvalitními týmy.
 Mladší dorost v souklubí s FK Jaroměř má za sebou 
již také pár přátelských utkání. Bohužel v této kategorii 
je docházka na tréninky, a to z mnoha důvodů, na hor-
ší úrovni, což je samozřejmě pro tuto kategorii veliká 
škoda.
 Více informací o činnosti TJ Velichovky naleznete 

na www.tjvelichovky.cz a na Facebooku.

TJ Velichovky – zimní příprava a pozvánka na zápasy


